
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНЬЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -  ДЕТСКИЙ САД №40 г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 №-83-о

О реализации и внедрения норм ГТО в МАДОУ №40 
для воспитанников 6-8 лет в 2022-2023 у.г.

Во исполнение Указа Президента РФ от 24.03.2014 г. №172 «О всероссийском 
физкультурно -  спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»», распоряжения 
Губернатора Томской области от 11.11.2014 №274-р «О поэтапном внедрении 
Всероссийского физкультурно -  спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в Томской области, распоряжения департамента образования администрации Города 
Томска от 20.11.2020 №893-р «О создании проблемно -  творческой группы по реализации 
внедрения норм ГТО в муниципальных образовательных учреждениях г. Томска для 
дошкольников 6-8 лет», с целью повышения качества образования в МАДОУ №40

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .В 2022 -  2023 учебном году продолжить работу во всех корпуса МАДОУ №40 по 
реализации внедрения норм ГТО.

Ответственными назначить инструкторов по физической культуре: Чуракову Т.А., 
Соколову Н.С., Подшивалову О.А..

2. Инструкторам по физической культуре:

- подготовить на учебный год План мероприятий введения ВФСК «Готов к труду и 
обороне»;

- организовать работу с родителями по данному направлению.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старших воспитателей: Кот Н.В., 
Рыжову С.И., Суханову Е.А.

Заведующий МАДОУ №40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №40 Г. ТОМСКА, 
Андриянова Наталья Геннадьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
16.11.2022 10:04 (MSK), Сертификат 7CE87E9A885B2598F4D1133CCA7DEB33


